
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ    

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

      РЕШЕНИЕ  

  

от 22.02.2024 г.                                   г. Петушки                        № 14/2                 
 

 
О внесении изменений в положение о старостах 
сельских населенных пунктов в муниципальном  
образовании  «Петушинское сельское поселение» 
утвержденное решением Совета народных депутатов 
Петушинского сельского поселения от 15.09.2022г.  
№  41/8 
 

 
Всвязи с внесенными изменениями в Закон Владимирской области от 

05.10.2020 № 65-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса, полномочий, прав и 
гарантий деятельности старост сельских населенных пунктов во 
Владимирской области», в соответствии с Уставом муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение»,  

 
решил: 
 
1.Внести следующие изменения в положение о старостах сельских 

населенных пунктов в муниципальном образовании  «Петушинское сельское 
поселение» утвержденное решением Совета народных депутатов 
Петушинского сельского поселения от 15.09.2022г. №  41/8 (далее -
положение): 

 
1.1. Часть 4 положения изложить в следующей редакции: 

 
«4. Гарантии деятельности старосты 

 
1. В муниципальном образовании старосте предоставляются 

следующие гарантии его деятельности: 
 
1) компенсация расходов при использовании общественного и (или) иного 
транспорта (легковой автомобиль, кроме служебного и такси), связанных с 
исполнением полномочий старосты; 

2) компенсация расходов при использовании средств связи, связанных с 
исполнением полномочий старосты; 



2 
 

3) компенсация расходов на подписку на еженедельный выпуск 
периодического печатного издания Владимирской области, учрежденного 
Владимирской областью; 

2. Компенсация расходов на подписку на печатное средство массовой 
информации, учрежденное органом местного самоуправления 
муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный 
пункт, в котором староста осуществляет свои полномочия. В случае, если 
органом местного самоуправления поселения, в состав которого входит 
сельский населенный пункт, в котором староста осуществляет свои 
полномочия, не учреждено печатное средство массовой информации, 
производится компенсация расходов на подписку на печатное средство 
массовой информации, учрежденное органом местного самоуправления 
муниципального района, в состав которого входит указанное поселение». 

 
1.2. Дополнить положение  частью 4.1 следующего содержания: 
 

« 4.1.Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета местным бюджетам 
 

Из областного бюджета местным бюджетам предоставляются иные 
межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение расходных 
обязательств муниципальных образований в случае эффективной 
организации деятельности старост в целях поощрения муниципальных 
образований.». 
 
 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Сельская сторона» и вступает в силу со дня его принятия.   

 
 
 
 
 

Глава поселения                                                                            В.И. Исковяк 


